ИРКУТСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ    РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22 декабря  2014 года

              № 30

        с.Едогон

О  мерах по предупреждению

 чрезвычайных ситуаций и

 пожаров в зимний период

 2014-2015 годов

    В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в зимний период 2014-2015 годов на территории Едогонского сельского поселения
1. Осуществить проверку технического состояния противопожарного водоснабжения населенных пунктов, слесарям  водонапорных башен: Мухину А.А. ,Селину   В.С., Беляевой И.В., Рудьман Н.В., Хомякову В.Н., Суранову А.А., Кулинич А.А. на ночь заполнять емкости водой, содержать в исправном состоянии источники пожарного водоснабжения.
2. В срок до 25 декабря 2014г провести проверки  средств пожаротушения (ранцы, мотопомпы и т.д ) , а также приспособленной для тушения пожаров техники.

3. Активизировать  разъяснительную работу среди населения  по вопросам противопожарной безопасности с использованием средств массовой информации и наглядной агитации на собраниях граждан и подворовых обходах.

4. Обеспечить своевременную очистку от снега подъезды к жилым домам, организациям (объектам), источникам противопожарного водоснабжения.

5. На период новогодних каникул и Рождества Христова издать распоряжение о дежурстве в праздничные и выходные дни с указанием ответственных лиц, их телефонов.

6. В период  новогодних каникул и Рождества Христова о состоянии дел докладывать ежедневно дежурному ЕДДС по администрации в 14-00 по телефонам: 4-10-89, 89500562881, о всех происшествиях – немедленно.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Едогонского сельского поселения __________________Б.И.Мохун